



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2018 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018/SEMADGOV
Processo administrativo nº 17/2018

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente para anexo/anexos 2019.

As cotas das três modalidades de licitação e de entrega, na sala da CPL, nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Evandro Bucio, e as empresas: JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECCÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI CNPJ/MF: 17.832.633/0001-69, S. S. DOS SANTOS PEREIRA CNPJ/MF: 09.192.398/0001-89. Neste ato representado por seus representantes legais conforme documento comprovante. Os Folders nº 8.666/93 e o Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem REGISTRAR O PREÇO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

LOTE 1

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECCÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ/MF: 17.832.633/0001-69

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Agulha De Croche Inox Nº03	CLEA	50	Und	0,50	25,00
02	Agulha De Croche Inox Nº04	CLEA	50	Und	0,50	25,00
03	Agulha De Croche Inox Nº06	CLEA	50	Und	0,50	25,00
04	Alfinete Colado P/ Mapas 100x180 Grs	BRW	80	Cx	2,80	224,00
05	Papel A4 10x500 Fts	REPORT	300	Cx	18,94	5682,00
06	Almofada Preta P/ Caminho Nº 03	BRW	30	Und	4,50	135,00
07	Almofada Vermelha P/ Caminho Nº 03	BRW	30	Und	4,50	135,00
08	Apagador P/Quadro Branco	JOCAR	50	Und	4,80	240,00
09	Apoiador Retangular S/ Depósito Resistente Tam. 2,5 Cm 1x12 Und	LEO LEO	20	Cx	6,00	120,00
10	Barbante Branco De Algodão 4/8	SÃO JOÃO	30	Und	11,90	357,00
11	Barbante Branco De Algodão 4/4	SÃO JOÃO	30	Und	11,90	357,00
12	Barbante Branco De Algodão 4/6 C/ 968 M	SÃO JOÃO	30	Und	11,90	357,00

LOTE 2

S. S. DOS SANTOS PEREIRA CNPJ/MF: 09.192.398/0001-89

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Borracha Branca E Macia Nº 60 Cx 1x60Und	RED BOR	100	Cx	18,00	1.800,00
02	Borracha Branca E Macia Nº 40 Cx 1x100 Und	RED BOR	100	Cx	18,00	1.800,00
03	Caderno Brochador Cx 12x40x60R/R	CRIBAL	50	Cx	18,75	937,50
04	Calculadora 12 Dígitos Carga Solar - Memória - C/ Separador De Dígitos Twer Calculator	PROCAL	100	Und	47,75	9.550,00
05	Caneta Esferográfica Azul Riv-1	COMPACTOR	300	Cx	45,00	13.500,00
06	Caneta Esferográfica Preta 50x1	COMPACTOR	200	Cx	45,00	9.000,00
07	Caneta Esferográfica Vermelha 50x1	COMPACTOR	100	Cx	45,00	4.500,00
08	Caneta Marca Tiro (Amarelo, Verde) 12x1	MASTERPRINT	200	Cx	33,00	6.600,00
09	Canetas Hidrocor Cx 1x12 Und Grande	CIN	50	Cx	68,50	3.425,00
10	Carbono Cor Preto Cx 100 Fts	CIN	10	Cx	49,95	499,50
11	Carbono Na Cor Azul 1x100ft	CIN	10	Cx	49,95	499,50
12	Cartolina Na Cor Amarela 01x100ft 120 cm	EMBLATRENTO	20	Pct	100,00	2.000,00
13	Cartolina Na Cor Azul 1x100ft 120 cm	EMBLATRENTO	20	Pct	100,00	2.000,00
14	Cartolina Na Cor Branca 01x100ft 120cm	EMBLATRENTO	20	Pct	100,00	2.000,00
15	Cartolina Na Cor Rosa 1x100ft 120cm	EMBLATRENTO	20	Pct	100,00	2.000,00
16	Cartolina Na Cor Verde 1x100ft 120cm	EMBLATRENTO	20	Pct	100,00	2.000,00
17	Cd - R 700 Mb Virgem	MAXPRINT	300	Und	1,50	450,00
18	Cd - Rw Gravável	MAXPRINT	200	Und	4,00	800,00

LOTE 3

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECCÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ/MF: 17.832.633/0001-69

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Clipes Nº10 1x10x100Und	BRW	150	Pct	40,15	6.022,50
02	Clipes Nº11 1x10x100Und	BRW	150	Pct	40,15	6.022,50
03	Clipes Nº12 1x10x100Und	BRW	150	Pct	40,15	6.022,50
04	Clipes Nº13 1x10x100Und	BRW	150	Pct	40,15	6.022,50
05	Clipes Nº14 1x10x100Und	BRW	150	Pct	40,15	6.022,50
06	Clipes Nº18 1x10x25Und	BRW	50	Pct	49,80	2.490,00
07	Cola Bastão Caixa Com 12x1g	LEO LEO	50	Cx	21,85	1.092,50
08	Cola Branca 12x40gr	LEO LEO	100	Cx	22,75	2.275,00
09	Cola Branca 500 G	LEO LEO	50	Cx	8,19	409,50
10	Cola Branca P/ Papel Frasco 1x600 Grama	LEO LEO	100	Pct	22,75	2.275,00
11	Cola C/ Gliter 6x23gr	LEO LEO	100	Cx	19,80	1.980,00
12	Cola Branco 1kg	LEO LEO	100	Cx	2.850,00	2.850,00
13	Cola De E.V.A. 4x25gr	LEO LEO	100	Cx	24,80	2.480,00
14	Cola De Isopor 12x40gr	LEO LEO	50	Cx	93,60	4.680,00
15	Cola Instantânea P/ E.V.A. 30g	LEO LEO	50	Und	46,42	2.321,00
16	Cola Silícica Para Plástico De Cores Quente Fria	JOCAR	100	kg	61,90	6.190,00
17	Colchete Nº 08 C/ 72 Und	BRW	200	Cx	18,85	3.770,00
18	Colchete Nº 12 C/ 72 Und	BRW	100	Cx	23,74	2.374,00
19	Colchete Nº 15 C/ 72 Und	BRW	200	Cx	22,53	4.506,00
20	Colchete Nº 17 C/ 72 Und	BRW	150	Cx	9,43	1.414,50
21	Corretivo Líquido A Base De Água 12x12x18ml	LEO LEO	100	Cx	24,75	2.475,00
22	Costador De E.V.A. Tamanho Grande	LEO LEO	40	Und	22,15	886,00
23	Costador De E.V.A. Tamanho Médio	BRW	400	Und	5,20	2.080,00

LOTE 4

S. S. DOS SANTOS PEREIRA CNPJ/MF: 09.192.398/0001-89

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	E.V.A. Cores Variadas	duplex	5000	Und	2,52	12.600,00
02	Elastico Liga Látex Na Cor Amarela Com Aproximadamente 8,5 Cm Diâmetro Facos De 1kg	rombec	18	Pct	32,00	576,00
03	Envelopes 13x23cm C/ 250 Und - Amarelo	rombec	20	Cx	60,00	1.200,00
04	Envelopes 15x22cm C/ 250 Und - Amarelo	rombec	20	Cx	70,00	1.400,00
05	Envelopes 22x32cm C/ 250 Und - Amarelo	rombec	20	Cx	85,00	1.700,00
06	Envelopes 22x32cm C/ 250 Und - kraft natural	rombec	20	Cx	95,00	1.900,00
07	Envelopes 31x42cm C/ 250 Und - Amarelo	rombec	20	Cx	125,00	2.500,00
08	Envelopes Plásticos 04 Furcos Tamanho Ofício 1x1000 Und	rombec	20	Cx	250,00	5.000,00
09	Estilete C/ Tira Lâmina 08 Mm Peso 280g Cx 24x1	kaz	50	Cx	48,00	1.152,00
10	Estilete Grande De Plástico Lamina 18 Mm Cx 012 Und	kaz	50	Cx	30,00	1.500,00
11	Estator De Grampo 26x8 Abre/Fecha Para 33 Grama	caixa	200	Cx	7,75	1.550,00
12	Fita Adesiva Transparente 12mm Largura X 40 Metros 05x1	caixa	100	Pct	10,00	1.000,00
13	Fita Adesiva Transparente 14mm X 45 Metros 120x1	adherbas	65	Cx	49,00	3.185,00
14	Fita De Cetim 23mm X 10mts	gites	20	Und	11,05	221,00
15	Fita De Cetim 38mm X 10mts	gites	20	Und	14,75	295,00
16	Fita Dupla Face 12x30 Mts	caixa	100	Und	9,75	975,00
17	Fita Para Presença 24mmx30mt	abano	50	Und	12,75	637,50
18	Giz De Cera 1x12Und	acrilex	1.576	Cx	8,00	12.608,00

LOTE 5

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECCÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ/MF: 17.832.633/0001-69

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Grampoador De Mesa, Estrutura Metálica Profissional De Alta Resistência, Com Capacidade Para Grampoar 100 Folhas De 75g/M², Para Grampo 24/10, Comp. 25,5 Cm X Larg. 7,0 Cm X Alt. 15,5 Cm, Alcanço 60 Mm, Peso 800g, Cor Preto.	JOCAR	60	Und	81,50	4.890,00
02	Grampoador De Mesa, Estrutura Metálica Profissional De Alta Resistência, Com Capacidade Para Grampoar 100 Folhas De 75g/M², Para Grampo 24/10, Comp. 25,8 Cm X Larg. 6,0 Cm X Alt. 14,7 Cm, Alcanço 53 Cm, Peso 800g, Cor Preto.	JOCAR	60	Und	81,50	4.890,00
03	Grampoador Metálico 20 Cm X 4,8 Cm X 8,8 Cm X 460 G/ 26/6 Cor Preto	JOCAR	160	Und	36,75	5.880,00
04	Grampo 23/13	JOCAR	50	Cx	7,45	372,50
05	Grampo Galvanizado P/ Grampoador 24/10 C/ 5000 Und	JOCAR	140	Cx	8,75	1.225,00
06	Grampo Galvanizado P/ Grampoador 26/6 C/ 5000 Und	JOCAR	300	Cx	7,45	2.235,00
07	Grampo Tipo Tribo P/ Pasta 80 Mm 50 Unidades	JOCAR	80	Cx	9,98	798,80
08	Isopor 05 Mm Espessura 50 Cm X 100 Cm	ISOEST	300	Und	5,55	1.665,00
09	Isopor 15 Mm Espessura 50 Cm X 100 Cm	ISOEST	300	Und	8,56	2.568,00
10	Lapis Borracha 12x1	LEO LEO	100	Cx	29,95	2.995,00
11	Lapis De Cor Pequeno 12x12 Und	LEO LEO	200	Pct	41,35	8.270,00
12	Lapis Grafite Preto Revestido Em Madeira c/114 und	LEO LEO	300	Cx	56,78	17.034,00
13	Linha Para Croche (Novelo) 100 % Algodão 1000 Metros Cores Variadas	LEO LEO	68	Und	21,97	1.493,96
14	Linha De Ata C/ 100 Fts	S DOMINGOS	200	Und	16,75	3.350,00
15	Linha De Ata C/ 50 Fts	S DOMINGOS	300	Und	13,30	3.990,00
16	Linha De Protocolo C/ 100fts	S DOMINGOS	140	Und	13,40	1.876,00
17	Marcador P/ Retroprojetor Cor Preto	JOCAR	100	Und	5,48	548,00
18	Massa De Modelar 100 Gm 1x12 Und	LEOLEO	300	Cx	6,30	1.890,00
19	Mauser Optico MARCA -HARD LINE	WALEU	100	Und	26,42	2.642,00
20	Organizador P/ Papel 03 Repartição - Acrílico	WALEU	100	Und	59,70	5.970,00
21	Papel Almapco C/ Pasta 6x400fts	FORDONI	11	Cx	420,50	4.625,50

LOTE 6

S. S. DOS SANTOS PEREIRA CNPJ/MF: 09.192.398/0001-89

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Papel Camurça Na Cor Amarela 50cm X 66cm X 1x25fts	vmp	40	Pct	35,00	1.400,00
02	Papel Camurça Na Cor Azul 50cm X 66cm X 1x25fts	vmp	40	Pct	35,00	1.400,00
03	Papel Camurça Na Cor Branca 50 cm X 66 cm X 1x25fts	vmp	40	Pct	35,00	1.400,00
04	Papel Camurça Na Cor Verde 50cm X 66cm X 1x25fts	vmp	40	Pct	35,00	1.400,00
05	Papel Camurça Na Cor Vermelha 50cm X 66cm X 1x25fts	vmp	40	Pct	35,00	1.400,00
06	Papel Cartão Na Cor Amarela 50cm X 66cm C/ 20fts	vmp	100	Pct	45,00	4.500,00
07	Papel Cartão Na Cor Branca 50cm X 66cm C/ 20fts	vmp	100	Pct	45,00	4.500,00
08	Papel Cartão Na Cor Verde 50cm X 66cm C/ 20fts	vmp	100	Pct	45,00	4.500,00
09	Papel Cartão Na Cor Vermelha 50cm X 66cm C/ 20fts	vmp	100	Pct	45,00	4.500,00
10	Papel Crepon Na Cor Amarela 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
11	Papel Crepon Na Cor Azul 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
12	Papel Crepon Na Cor Branca 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
13	Papel Crepon Na Cor Rosa 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
14	Papel Crepon Na Cor Verde 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
15	Papel Crepon Na Cor Vermelha 48cm X 2mt X 1x10fts	vmp	100	Cx	22,00	2.200,00
16	Papel Laminado Cor Amarelo 48x60x1x40fts	vmp	40	Pct	80,00	2400,00
17	Papel Laminado Cor Azul 48x60x1x40fts	vmp	70	Pct	80,00	5.700,00
18	Papel Laminado Cor Prateado 48x60x1x40fts	vmp	70	Pct	80,00	5.700,00
19	Papel Laminado Cor Verde 48x60x1x40fts	vmp	70	Pct	80,00	5.700,00
20	Papel Laminado Cor Vermelha 48x60x1x40fts	vmp	70	Pct	80,00	5.700,00
21	Papel Madeira 50cm X 100cm X 1x250fts	vmp	25	Pct	377,60	9.440,00
22	Papel Seda Na Cor Azul 48x60x100fts	vmp	40	Pct	54,00	2.160,00
23	Papel Seda Na Cor Branca 48x60x100fts	vmp	40	Pct	54,00	2.160,00
24	Papel Seda Na Cor Vermelha 48x60x100fts	vmp	40	Pct	54,00	2.160,00

LOTE 07

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECCÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ/MF: 17.832.633/0001-69

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Pasta Arquivo Morto Em Plástico	FRAMA	342	Und	6,65	2.274,30
02	Pasta Az Grande	FRAMA	100	Und	16,45	1.645,00
03	Pasta Catálogo 100 Folhas	PLASTPARK	100	Und	23,20	



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/CPL/2019 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 10867/GAB/2017, torna público que realizará a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/CPL/19, Tipo Menor Preço** e será julgada pelo **Menor Preço Por LOTE**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 147 de 2014, tendo como objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR TIPO PENSO TAIS COMO: AGULHA DESCARTÁVEL, BISTURI, CANULA DE GUEDEL, CATETER, DRENO, FIO DE ALGODÃO, FORMOL, LUVA CIRURGICA ESTERIL, SONDA DE ASPIRAÇÃO, SONDA DE FOLEY E OUTROS** Conforme as especificações contidas no termo de referência do Processo Administrativo nº 1594/SEMSAU/2019. No valor estimado de **RS: 232.120,20** (Duzentos e trinta e dois mil, cento e vinte reais e vinte centavos). **Sendo o Lote: nº 01 Exclusivo para participação de Micro Empresa e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 147 de 2014. E o lote nº 02 destinado a ampla participação.** O envio das propostas poderá ser feito das 9h00 do dia 06/06/2019 até às 9h00 do dia 24/06/2019. Início da Sessão Pública virtual será às 10h00m do dia 24/06/2019 (Horário de Brasília). O edital se encontra a disposição nos sites www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) e (3461-5167).

Ouro Preto do Oeste/RO, 31 de Maio de 2019.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL
Dec. 10867/GAB/17



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º **GI-339/2019**
CONTRATADA: **VICTO E LESZCZYNSKI LTDA.**
No valor de: **RS 8.818,21 (oito mil oitocentos e dezoito reais e vinte e um centavos).**
Com o objetivo de: **Aquisição de material de consumo (peças) e prestação de serviços (mão de obra) para realizar manutenção da caminhonete Mitsubishi L-200 Triton, de placas NCW-4186, pertencente a SEMPLAFE.**
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II
Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. **ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.**
Prazo de Entrega: **Imediato**

Teixeirópolis / RO, em 30 de Maio de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto nº 003/GAB/2018 de 04/01/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº110/2019

O Pregoeiro Oficial, da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO torna público que o processo nº **924/2019** teve dispensa de licitação de acordo com **Inciso II do Artigo 24 da lei de licitações 8.666/93**, em favor da Empresa:
A. ANDRADE DE FREITAS EIRELI inscrita no CNPJ: **29.686.290/0001-50** a importância de **R\$ 4.800,00** (Quatro mil e oitocentos reais)
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE INSUFILM, solicitados pela Secretaria Municipal de **Obras**.

São Francisco do Guaporé-RO,
16 de Maio de 2019

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
PORT 181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº32/2019

O Pregoeiro Oficial, da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO torna público que o processo nº **1727/2018** teve dispensa de licitação de acordo com **Inciso II do Artigo 24 da lei de licitações 8.666/93**, em favor da Empresa:
CONCRETO ENGENHARIA LTDA EPP inscrita no CNPJ: **056021.677/0001-20** a importância de **R\$ 11.730,00** (Onze mil e trezentos e trinta reais)
Referente: **aquisição de material de consumo (CBQU)**, solicitados pela Secretaria Municipal de **OBRAS**.

São Francisco do Guaporé-RO,
21 de Fevereiro de 2019

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
PORT 181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.68/2019
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a: **Aquisição de matérias permanentes (setor de fisioterapia), solicitado pelo Secretaria Municipal de Saúde**

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº.504/2019
b) **FONTE DE RECURSOS:** TESOURO
c) **ABERTURA:** 12/06/2019 AS 09:00 HORAS.
e) **LOCAL:** www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 31 de Maio de 2019.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº101/2019

O Pregoeiro Oficial, da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO torna público que o processo nº **873/2019** teve dispensa de licitação de acordo com **Inciso II do Artigo 24 da lei de licitações 8.666/93**, em favor da Empresa:
MOISES APOLINARIO inscrita no CNPJ: **29.880.106/0001-09** a importância de **R\$ 12.103,00** (Doze mil e cento e três reais)
Referente: **AQUISIÇÃO DE MOBILIA**, solicitados pela Secretaria Municipal de **Educação**.

São Francisco do Guaporé-RO, 14 de Maio de 2019

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
PORT 181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

EDITAL

PRORROGAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICA N.004/2019
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, tendo como objeto a: **Aquisição de um imóvel (terreno zona rural) com potencial para extração de cascalho para recuperação de estradas rurais, ruas e avenidas com no mínimo 110 x 220mt com capacidade mínima de 2,5mt de profundidade em cascalho**, Solicitado pela **SEMOSP**.
a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº.942/2019
b) **FONTE DE RECURSOS:** TESOURO -
c) **Recebimento de proposta até:** 07/06/2019 AS 11:00 HORAS.
e) **LOCAL:** Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Brasil nº.1997, Bairro Cidade Baixa, fone: (69) 3621-2580.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site <http://www.saofrancisco.ro.gov.br>

São Francisco do Guaporé-RO, 31 de Maio de 2019.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE RETOMADA DE PRAZO EDITALICIO - Tomada de Preços N.06 e 07/2019

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Brasil 1997 Bairro - Cidade Baixa, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que enviou a imprensa de mídia impressa e eletrônica o aviso de suspensão de abertura da tomada em epigrafe, visto que havia necessidade de ajustes no projeto de execução e nas composições das planilhas ornamentarias sanado a pendencia deu-se sequencia a esta licitação remarcando a data para o dia 18 do mês junho de 2019 do corrente anos as informações encontra-se disponível no portal da transparência do município e : Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Brasil 1997, Bairro Cidade Baixa, fone: (69) 3621-2489. disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 31 de Maio de 2019

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL
Matricula nº.6563/2006

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) **JUAREZ RODRIGUES**, com sede à LINHA 03, KM 09 MARGEM DO RIO VERMELHO M.D. GLEBA CALIFORNIA LOTE 34, SÍTIO SANTA FÉ, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 514.666.511-72, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de março de 2019, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS** de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 09°41'53,91" S, LONGITUDE 66°23'54,41" O, cuja água será utilizada na atividade DE **DESSENTAÇÃO DE BOVINOS**.

PORTO VELHO/RO, 28 de MAIO de 2019.

JUAREZ RODRIGUES

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) **VALMIZETE DOS SANTOS SOARES TELES**, com sede à SAMTAL DO JACARE, KM3,7, STR BARRINHAME, SÍTIO PEDACINHO DO CEU, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 470.825.502-00, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de março de 2019, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS** de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 09°41'43,34" S, LONGITUDE 66°08'15,35" O, cuja água será utilizada na atividade DE **DESSENTAÇÃO DE BOVINOS**.

PORTO VELHO/RO, 28 de MAIO de 2019.

VALMIZETE DOS SANTOS SOARES TELES

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) **CALIXTENES PAULO PASSAMANI**, com sede à LINHA 02, KM 11 DA BR 364, GLEBA EUCLIDES DA CUNHA, FAZENDA ASA BRANCA II, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 005.346.222-08, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de março de 2019, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS** de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 09°40'18,12" S, LONGITUDE 66°13'54,13" O, cuja água será utilizada na atividade DE **DESSENTAÇÃO DE BOVINOS**.

PORTO VELHO/RO, 29 de MAIO de 2019.

CALIXTENES PAULO PASSAMANI

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) **ANTONIO INACIO DA SILVA**, com sede à LINHA 1, KM 14 LOTE 23, SÍTIO NOSSA SENHORA APARECIDA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 005.346.222-08, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de março de 2019, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS** de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 09°38'11,45" S, LONGITUDE 66°18'50,91" O, cuja água será utilizada na atividade DE **DESSENTAÇÃO DE BOVINOS**.

PORTO VELHO/RO, 29 de MAIO de 2019.

ANTONIO INACIO DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
 A senhora **ROSANA FERNANDES ROCHA**, com sede na linha 106 sul km 03, denominado Sítio 2 Irmãos, Zona Rural do Município de São Miguel do Guaporé, estado de Rondônia devidamente cadastrada no CPF nº **004.361.902-90**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 31 de maio de 2019, a solicitação de Declaração de Regularidade do Uso dos Recursos Hídricos que Independem de Outorga, cujo o ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas 11°45'14.33"S e 62°29'13.64"O, cuja será utilizada na atividade de **criação animal (bovinocultura)**.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS
 A(O) **ANTONIO WILSON VAZ DE SOUSA**, com sede a LINHA LH P- 48, Alto Alegre dos Parecís, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF/MF nº **383.493.612-04**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em **30 de Maio de 2019**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL** para **CAPTAÇÃO DE ÁGUA**, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica **12° 09'02.97"S 61°59'54.52"W**, cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE CULTURA DE CAFÉ**.

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 30 de Maio de 2019.

Antonio Wilson Vaz de Sousa
 Dono/Proprietário

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Presencial Nº **10/2019**
Processo nº 221/2019
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MPE
 A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, nomeado pelo portaria nº 1924/GP/2018, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor Preço Por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal nº: 1604/2006. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE UNIFORMES, CAMISETAS LONGAS E CURTAS, JALECOS, CALÇAS JEANS, COLETA, CHAPEUS, BONES, BOLSAS, AMBOS PERSONALIZADOS E AQUISIÇÃO DE CALÇADOS TIPO BOTINAS.**, valor estimado R\$ 115.792,00 (cento e quinze mil, setecentos e noventa e dois reais), conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 221/2019. Data para entrega do Credenciamento, dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação e início da sessão pública: **a partir das 10:00 horas do dia 14 de junho de 2019**. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito a Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, encaminhamentos de pedidos da cópia de Edital através do endereço eletrônico cpl@valedoanari.ro.gov.br e edital disponível no site www.valedoanari.ro.gov.br na aba licitações, para maiores informações através do telefone (69) 3525-1018 ou (69) 3525-1058.

Vale do Anari/RO, 31 de maio de 2019

Suziane Rodrigues de Oliveira
 Pregoeira

CONVOCAÇÃO
 A Empresa **Correa e Mendes Com.de Med. Ltda.**, com seu CNPJ devidamente registrado sob número 22.855.589/0001-42, localizada a Av. Jorge Teixeira, 3749, nesta Cidade de Alto Paraíso, RO, solicita o comparecimento de seu sócio Sr. Wallace Mendes da Silva Pinto, CPF 916.654.696-68, Brasileiro Solteiro, nascido em Ipanema, Minas Gerais, em 28/02/1972, portador da CNH 00653302040 Detran/RO, estando a mais de ano sem comparecer à sede desta empresa para suas atividades laborais, estando em lugar incerto e não sabido, para uma reunião com o sócio majoritário, consignando o prazo de 24 (Vinte e Quatro Horas) a contar da data desta publicação para comparecimento, caso isso não ocorra, fixaremos sua exclusão do contrato social, conforme cláusula 9ª do contrato de constituição.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
 Extrato de Termo de Rescisão à Ata nº14/2018, de Registro de preço para futura aquisição de **SERVIÇO DE CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E MAQUINAS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E GABINETE**, decorrente de Pregão nº 27/2018, que entre si celebram **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE** e a **JOSIVÁ MASCENO -ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 11.593.562/0001-02. O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº14/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste 28 de maio de 2019.

HÉLIO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
 Extrato de Termo de Rescisão à Ata nº34/2019, de Registro de preço para futura aquisição de **PEÇAS (DENTES E PORCAS) PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, decorrente de Pregão nº 15/2019, que entre si celebram **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE** e a **JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 19.724.317/0001-07. O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº34/2019, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de maio de 2019.

HÉLIO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
AVISO DE DISPENSA
DISPENSA Nº: 22/2019
 O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público que encontra-se instaurada nos termos do Art 24 inciso V da Lei 8.666/93 a Dispensa nº 22/2019, tendo como objeto: **Outorga de concessão de serviço público de, conservação, manutenção e operação do terminal rodoviário de Nova Brasilândia doeste-RO** conforme justificativa e quantitativos anexo Projeto Básico, em conformidade com o Processo Administrativo nº292/2019, demais anexos partes integrantes e inseparáveis deste edital. tipo Maior percentual de repasse ofertado. O certame será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. A abertura ocorrerá no dia 5 de junho de 2019 às 09:00 (**Horário Local**). Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br - "Transparência Municipal" e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 2552, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 31 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
 PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
DECRETO N. 11080/GAB/PM/JP/2019 14 DE MAIO DE 2019
 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro. **MARCITO PINTO**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** as disposições da Lei Municipal n. 3211, de 21 de dezembro de 2018, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, e **Considerando** o teor do Memorando n. 062/SEMFAZ/CAEO/2019,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 153.000,00** (cento e cinquenta e três mil reais), para reforço das dotações vigentes: 02 07 03 BLOCO DE CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA 407 10.301.0004.2031.0000 FOPAG - Agente Comunitário de Saúde 3.000,00 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.000,00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 010 104 Atenção Básica - Agente Comunitário 02 07 04 BLOCO DE CUSTEIO - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 480 10.302.0005.2100.0000 Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade - MAC 150.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 010108MAC - Procedimentos
Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes: 02 07 03 BLOCO DE CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA 401 10.301.0004.2031.0000 FOPAG - Agente Comunitário de Saúde -3.000,00 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 02 07 04 Atenção Básica - Agente Comunitário
 BLOCO DE CUSTEIO - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 486 10.302.0005.2100.0000 Manutenção dos Serviços da Média e Alta Complexidade - MAC -150.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 010 108 MAC - Procedimentos 010 108
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de maio de 2019.

MARCITO PINTO
 Prefeito

Luiz Fernandes Ribas Motta
 Secretário Municipal de Fazenda

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS
 A(O) **MARCOS ALBERTO GORZA**, com sede a LINHA 106, LOTE 82-A, KM 04 LADO SUL – SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ -RO, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº **420.932.282-20**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 31/05/2019, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL** para **CAPTAÇÃO DE EFLUENTES**, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Latitude: 11° 45' 43,0" e Longitude: 62° 29' 31,9", cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO**.

SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ -RO, 31 de MAIO de 2019.

MARCOS ALBERTO GORZA
 PRODUTOR RURA

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
 Extrato de Termo de Rescisão à Ata nº33/2019, de Registro de preço para futura aquisição de **PEÇAS (DENTES E PORCAS) PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, decorrente de Pregão nº 15/2019, que entre si celebram **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE** e a **AUGUSTO CESAR BIANCHINI-ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 84.616.622/0001-39. O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº33/2019, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de maio de 2019.

HÉLIO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
 Extrato de Termo de Rescisão à Ata nº35/2019, de Registro de preço para futura aquisição de **PEÇAS (DENTES E PORCAS) PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, decorrente de Pregão nº 15/2019, que entre si celebram **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE** e a **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº. 27.614.905/0001-08. O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº35/2019, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de maio de 2019.

HÉLIO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/PMNB0/2019
PROCESSO Nº 257/2019 e 397/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: L.M. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP

DO OBJETO
O objeto do presente termo contratual é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=1,00m CA-1	88	RS272,55	RS 23.984,40
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=1,20M CA-1	68	RS420,00	RS 28.560,00

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo nº 257/2019 e 397/2019.

DO VALOR
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de **RS 52.544,40 (cinquenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)**, conforme consta no termo de inexigibilidade de licitação 23/2019.

DO PAGAMENTO
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do objeto. **O pagamento será efetuado da seguinte forma: em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto**, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, *caput*, da Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste na seguinte funcional programática: **02.007.26.782.0013.1.521.3.3.9.0.30.00.00. -2014 - MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.0013.1.523 - CONVENIO 112/2018/PJ/DER-RO, Nota de Empenho nº 900/2019; 02.007.26.782.0013.1.526.3.3.9.0.30.00.00. -2014 - MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.0013.1.526 - CONVENIO FHITA 2018, Nota de Empenho nº 901/2019.**

DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de **150 (cento e cinquenta) dias**, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 43/2019 anexado ao processo administrativo 257/2019 e 397/2019.

DO FORO
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D'Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente contrato.
DATA: 29.05.2019.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/CPL/2019
O PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO
PRETO DO OESTE, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas **HOMOLOGA E ADJUDICA O RESULTADO FINAL DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/CPL/2019, EM CONFORMIDADE COM O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4138/SEMINFRA/2018**, tendo como objeto a celebração de acordos de cooperação e cessão de uso dos bens, provenientes do **CONVÊNIO nº 204/PGE/RO**, para as Associações Rurais Privadas, sem fins lucrativos, declaradas de utilidade pública, com fundamento na conclusão dos trabalhos realizados pela Comissão de Monitoramento e Avaliação, nomeada pelos Decretos Municipais nº 12.255 e 12.304/2019. Demonstrando o cumprimento dos requisitos da Lei 13019/2014, em favor das associações na seguinte forma:

ASSOCIAÇÃO	CNPJ	ENDEREÇO	EQUIPAMENTOS	PONTUAÇÃO (NOTA)
ASPRUMOP	23.786.951/0001-33	LH.08/81 - LT.43, GB. 20-A	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV CARRETA AGRÍCOLA GRADE ARADORA HIDRÁULICA	82
ASPRONO	01.069.339/0001-07	LH. 12/37 - LOTE 20, GB. 16-A	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV CARRETA AGRÍCOLA GRADE ARADORA HIDRÁULICA	44
ASPROBOVI	04.840.287/0001-19	LH. 210, LT. 19, GB. 21	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV GRADE ARADORA HIDRÁULICA	42
ASPROL	02.864.531/0001-58	LH. 203, KM.60, LT. 138, GB. 28	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV CARRETA AGRÍCOLA GRADE ARADORA HIDRÁULICA	54,6
ATROAZP	01.649.902/0001-16	LH. 203 - GB. 02 - ASS. ZUMBI DOS PALMARES	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV CARRETA AGRÍCOLA GRADE ARADORA HIDRÁULICA	57,6
APRUSMAN	63.789.192/000187	LH. 12, KM. 22, LT. 21, GB. 08-A	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS 75 CV CARRETA AGRÍCOLA GRADE ARADORA HIDRÁULICA	43

Estância Turística Ouro Preto do Oeste-RO, 31 de Maio de 2019

Vagno Gonçalves Barros
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
JI-PARANÁ DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 11081/GAB/PM/JP/2019 14 DE MAIO DE 2019
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 3211, de 21 de dezembro de 2018, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, e

Considerando o teor do Memorando n. 062/SEMFAZ/CAEO/2019,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **RS 4.100,00** (quatro mil e cem reais), para reforço das dotações vigentes:

02 12 01	GABINETE DO SEC.MUN.DE DESENV.E ASSUNTOS ESTRATÉGICOS	739	04.122.0001.2048.0000	Manut.Atividades	4,100,00
			3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	
		1		Recursos do	
	Tesouro - Exercício Corrente	002	001	Recursos Próprios	

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 12 01	GABINETE DO SEC. MUN. DE DESENV.E ASSUNTOS ESTRATÉGICO	736	04.122.0001.2048.0000	Manut.Atividades	-4.100,00
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	
		1		Recursos do	
	Tesouro - Exercício Corrente	002	001	Recursos Próprios	

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de maio de 2019.

MARCITO PINTO
Prefeito

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretário Municipal de Fazenda

Coletar o lixo é respeitar o ser humano
RECICLAR É RESPEITAR A NATUREZA!
Separe o lixo não reciclável daquele que pode ser reaproveitado.



PLÁSTICO: garrafas pet, embalagens descartáveis, sacos, sacolas, tampas, potes, isopor, ...



VIDRO: garrafas, copos, embalagens, potes de conserva, frascos de remédios vazios, ...



PAPEL: Jornais e revistas, embalagens, folhas em geral, panfletos, caixas, ...



METAL: Latas de alumínio, enlatados, panelas, ferragens, pregos, ...

Prefeitura de Ouro Preto do Oeste
Secretaria do Meio Ambiente

ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Ouro Preto do Oeste - Rondônia
Belezas naturais no coração da Amazônia